R E Q U E R I M E N T O  Nº. 622

SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/07/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que somente um trecho da Rua José Benedito Nogueira foi asfaltado, mais especificamente o trecho situado nas proximidades do estabelecimento “Vila Olímpica”;

CONSIDERANDO que apresentei tal pedido para melhorias e término da pavimentação asfáltica no ano passado, pois os moradores que ali residem esperam o termino da obra;

CONSIDERANDO que a resposta para esse pedido é que a pavimentação requerida seria priorizada, porém, até o momento, a obra não foi concluída e, já ocorrem erosões no local;

CONSIDERANDO que a água que escorre da Vila Olímpica cai direto na rua supracitada, e quanto maior a chuva, maior será o estrago e, conseqüentemente, o desperdício de dinheiro naquele local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, ENGº. NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de pavimentar toda a extensão da Rua José Benedito Nogueira, no Jardim Tropical,

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de julho de 2011.

Vereador  Autor PROF. NENÊ

PSB

NCA/lcacg